
CLASIFICACION ETAPA 1  / RESULTS STAGE 1
RECORRIDO / COURSE : NICOYA-FILADELFIA

FECHA / DATE:  21/07/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 151.9 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 38.70 Km/h

POS AAA CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME RANK TIME/GAP

1 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 03:55:31 1 03:55:31

2 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 03:57:32 2 +02:01

3 4 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph NESTLE GIANT 03:57:32 3 +02:01

4 13 CRC19841104 VARELA Jose CANET-MULTIPLES CORELLA 04:00:34 4 +05:03

5 17 CRC19900305 QUIROS Fabricio CANET- MULTIPLES CORELLA 04:02:45 5 +07:14

6 20 CRC19780505 HERRERA Jeffry+ TEAM CORECO/MAE FOODS 04:04:23 6 +08:52

7 1 CRC19940713 MURILLO Kevin* NESTLE GIANT 04:05:36 7 +10:05

8 15 CRC19850827 CAMPOS Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 04:05:36 8 +10:05

9 6 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE GIANT 04:05:36 9 +10:05

10 14 CRC19891119 MORA Melvin CANET-MULTIPLES CORELLA 04:09:35 10 +14:04

11 24 CRC19811214 ARTAVIA Cristian+ TEAM COSTA FRUT 04:09:35 11 +14:04

12 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 04:10:38 12 +15:07

13 5 CRC19911001 IRIAS Jose NESTLE GIANT 04:10:38 13 +15:07

14 10 CRC19930506 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA 04:10:39 14 +15:08

15 16 CRC19921223 LEPIZ Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 04:16:50 15 +21:19

16 11 CRC19930424 MORERA Isaac CANET-MULTIPLES CORELLA 04:21:46 16 +26:15

17 22 CRC19892704 ROJAS Luis Daniel GRUPO ALPES 04:29:51 17 +34:20

18 23 CRC19950907 BOGANTES Luis*+ TEAM COSTA FRUT 04:29:58 18 +34:27

19 21 CRC19880423 MENESES Mario TEAM CORECO/MAE FOODS 04:30:00 19 +34:29

20 28 CRC19890917 ALFARO Jason INDEPENDIENTES TEAM 04:30:00 20 +34:29

21 27 CRC19900327 PEREZ Andres INDEPENDIENTES TEAM 04:33:52 21 +38:21

22 25 CRC19970324 MORENO Max* ROTULOS OLE - ANICI NICOYA 04:40:57 22 +45:26

23 12 CRC19850219 ARAYA Felix CANET-MULTIPLES CORELLA 04:53:42 23 +58:11

24 26 CRC19941217 MORA Daniel* INS 04:53:42 24 +58:11

25 29 CRC19900405 Hernandez Andres INDEPENDIENTES TEAM 04:54:17 25 +58:46

26 31 CRC19900901 CHINCHILLA Juan INDEPENDIENTES TEAM 04:54:17 26 +58:46

27 30 CRC19910220 GONZALEZ Jose INDEPENDIENTES TEAM 04:54:34 27 +59:03

Competidores que iniciaron / Number of starters : 27

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:  0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:  

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  0

PASOS METAS VOLANTES
 

PASO META VOLANTE No. 1:  ULICORI KM 16,3

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 5
2 16 CRC19921223 LEPIZ Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 3
3 21 CRC19880423 MENESES Mario TEAM CORECO/MAE FOODS 1

PASO META VOLANTE No. 2:  CEMEX KM 86,7

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS



1 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 5
2 6 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE GIANT 3
3 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 1

PASO META VOLANTE No. 3: PULMITAN COCO KM 117,8

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 5
2 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 3
3 10 CRC19930506 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA

PREMIO DE MONTAÑA No 1  ALTO HUACAS KM 62,5

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 10 CRC19930506 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA 6
2 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 4
3 16 CRC19921223 LEPIZ Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 2
4 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 1
     

PREMIO DE MONTAÑA No 2 RESIDENCIAL CACIQUE KM 120,8

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 8
2 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 6
3 4 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph NESTLE GIANT 4
4 13 CRC19841104 VARELA Jose CANET-MULTIPLES CORELLA 2
5 17 CRC19900305 QUIROS Fabricio CANET- MULTIPLES CORELLA 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 1  / OVERALL STANDINGS STAGE 1

NICOYA-FILADELFIA

FECHA / DATE:  21/07/2016

DISTANCIA ACUMULADA: 151.9 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 38.70 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 03:55:31 +00

2 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 03:57:32 +02:01

3 4 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph NESTLE GIANT 03:57:32 +02:01

4 13 CRC19841104 VARELA Jose CANET-MULTIPLES CORELLA 04:00:34 +05:03

5 17 CRC19900305 QUIROS Fabricio CANET- MULTIPLES CORELLA 04:02:45 +07:14

6 20 CRC19780505 HERRERA Jeffry+ TEAM CORECO/MAE FOODS 04:04:23 +08:52

7 1 CRC19940713 MURILLO Kevin* NESTLE GIANT 04:05:36 +10:05

8 15 CRC19850827 CAMPOS Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 04:05:36 +10:05

9 6 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE GIANT 04:05:36 +10:05

10 14 CRC19891119 MORA Melvin CANET-MULTIPLES CORELLA 04:09:35 +14:04

11 24 CRC19811214 ARTAVIA Cristian+ TEAM COSTA FRUT 04:09:45 +14:14

12 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 04:10:38 +15:07

13 5 CRC19911001 IRIAS Jose NESTLE GIANT 04:10:38 +15:07

14 10 CRC19930506 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA 04:10:39 +15:08

15 16 CRC19921223 LEPIZ Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 04:16:50 +21:19

16 11 CRC19930424 MORERA Isaac CANET-MULTIPLES CORELLA 04:21:46 +26:15

17 22 CRC19892704 ROJAS Luis Daniel GRUPO ALPES 04:29:51 +34:20

18 23 CRC19950907 BOGANTES Luis*+ TEAM COSTA FRUT 04:29:58 +34:27

19 21 CRC19880423 MENESES Mario TEAM CORECO/MAE FOODS 04:30:00 +34:29

20 28 CRC19890917 ALFARO Jason INDEPENDIENTES TEAM 04:30:20 +34:49

21 27 CRC19900327 PEREZ Andres INDEPENDIENTES TEAM 04:33:52 +38:21

22 25 CRC19970324 MORENO Max* ROTULOS OLE - ANICI NICOYA 04:40:57 +45:26

23 12 CRC19850219 ARAYA Felix CANET-MULTIPLES CORELLA 04:53:42 +58:11

24 26 CRC19941217 MORA Daniel* INS 04:53:42 +58:11

25 29 CRC19900405 Hernandez Andres INDEPENDIENTES TEAM 04:54:17 +58:46

26 31 CRC19900901 CHINCHILLA Juan INDEPENDIENTES TEAM 04:54:17 +58:46

27 30 CRC19910220 GONZALEZ Jose INDEPENDIENTES TEAM 04:54:34 +59:03

CORREDORES CLASIFICADOS:  27



CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 10
2 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 6
3 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 3
4 6 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE GIANT 3
5 16 CRC19921223 LEPIZ Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 3
6 10 CRC19930506 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA 1
7 21 CRC19880423 MENESES Mario TEAM CORECO/MAE FOODS 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 3 CRC19920131 VEGA Elias NESTLE GIANT 12
2 7 CRC19940523 MARIN Gabriel* NESTLE GIANT 6
3 10 CRC19930506 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA 6
4 4 CRC19921014 CHAVARRIA Joseph NESTLE GIANT 4
5 13 CRC19841104 VARELA Jose CANET-MULTIPLES CORELLA 2
6 16 CRC19921223 LEPIZ Leonardo CANET-MULTIPLES CORELLA 2
7 17 CRC19900305 QUIROS Fabricio CANET- MULTIPLES CORELLA 1
8 2 CRC19871122 VEGA Jose NESTLE GIANT 1



CATEGORIA ELITE

Tomaron la partida 27 ciclistas

Cantidad de ciclistas que finalizaron 27

Cantidad de ciclistas retirados  0

Cantidad de ciclistas  fuera de tiempo  0

Cantidad de ciclista que no tomaron la salida  0
 

PENALIZACIONES

POR INFRINGIR EL ART 12.1.040 #28 ,POR NO RESPETAR LAS INSTRUCCIONES DE LOS 

COMISARIOS

₡10,000.00  AL DIRECTOR DEPORTIVO DE NESTLE GIANT

POR INFRINGIR EL ART 12.1.040 #23.2 ,AVITUALLAMIENTO NO AUTORIZADO EN EL KM 143

₡10,000.00  AL DIRECTOR DEPORTIVO DE NESTLE GIANT

POR INFRINGIR EL ART 12.1.040 #23.2 ,AVITUALLAMIENTO NO AUTORIZADO

DESDE EL VEHÍCULO PLACA CL 285853

₡10,000.00  AL CORREDOR #15 CAMPOS Leonardo de CANET MULTIPLES CORELLA

POR INFRINGIR EL ART 12.1.040 #23.2 ,AVITUALLAMIENTO NO AUTORIZADO

₡10,000.00  AL CORREDOR #3 VEGA Elias de NESTLE -GIANT

SANCIONES 

POR INFRINGIR EL ART 18 DEL REGLAMENTO PARTICULAR DE LA PRUEBA,

10" AL CORREDOR #24 ARTAVIA Cristian de TEAM COSTA FRUT

POR INFRINGIR EL ART 18 DEL REGLAMENTO PARTICULAR DE LA PRUEBA,

20" AL CORREDOR #28 ALFARO Jason de INDEPENDIENTES TEAM

ADVERTENCIAS

AL CORREDOR #2 VEGA Jose de NESTLE -GIANT, POR NO PRESENTARSE

CON EL UNIFORME COMPLETO A LA CEROMONIA DE PREMIACIÓN, SI 

COMETE LA FALTA NUEVAMENTE SE LE APLICARÁ UNA MULTA ECONÓMICA

COMUNICADO

AL CONDUCTOR DEL VEHICULO PLACA CL285853, PRESENTARSE A UNA REUNION 

CON  EL COMISARIO DIRECTOR ANTES DE LA SALIDA DE LA COMPETENCIA.

INFORMACION ETAPA 2

Hora de Salida: 08:00

Lugar de Salida: Municipalidad de Nicoya

Lugar de Llegada: Parque de Hojancha

Apertura de Asistencia:  20 KM

Cierre de Asistencia: Faltando 10 KM

Metas Volantes: 

 - Primera en KM 15.8

 - Segunda en KM 28

 - Tercera en KM 74

COMUNICADO DEL PANEL DE COMISARIOS N°1 CORRESPONDIENTE A ETAPA 1



Premios de Montaña:

 - Alto de los Angeles (94.08 KM ) Tercera Categoria

 - Alto de la Ceiba (97.01 KM) Segunda Categoria

Premio Especial

 -25 mil colones, Alto La Melonera KM 63

PORTADORES DE CAMISAS DE LIDER

Lider Clasif Gral Individual    3 VEGA Elias NESTLE GIANT

Lider Premios de Montaña 10 MOLINA Emilio CANET-MULTIPLES CORELLA

Lider Metas Volantes 7 MARIN Gabriel NESTLE GIANT

Ganador de Etapa 4 CHAVARRIA Joseph NESTLE GIANT

Líder Guanacasteco 20 HERRERA Jeffry TEAM CORECO/MAE FOODS

ORDEN DE VEHICULOS

1 NESTLE GIANT

2 CANET-MULTIPLES CORELLA

3 TEAM CORECO/MAE FOODS

4 TEAM COSTA FRUT

5 GRUPO ALPES

6 INDEPENDIENTES TEAM

7 ROTULOS OLE - ANICI NICOYA

8 INS

PANEL DE COMISARIOS


